Konin, dnia 19.07.2022 r.

WYJASNIENIA NR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,,Zakup energii elektrycznej na potrzeby
Przedsiebiorstwa Wodociagoéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Koninie na rok 2023 i
sprzedaz energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym zrédle energii”.

Nr sprawy DOP/6/451/2022

Na podstawie § 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z pbézn. zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
ponizsze pytania zadane przez Wykonawce.

Tre$C niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania zrodta zapytania,
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, na ktérej jest udostepniona
specyfikacja.

Pytanie 1:

Rozdziat IV SWZ pkt.7

Standardy techniczne i jako$ciowe energii elektrycznej zgodnie z przepisami Prawa
energetycznego zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako
sprzedawca energii nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za zobowigzania innego
podmiotu. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o wykreslenie zapisow z
dokumentaciji przetargowe;.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy wykresla z rozdziatu IV punktu7 SWZ zobowigzanie do zapewnienia
parametrow technicznych sprzedawanej energii, w zwigzku z czym punkt 7 rozdziatu
IV otrzymuje brzmienie: ,Energia elektryczna winna byé sprzedawana w cyklu
ciggtym tzn. 24 godziny na dobe, 7 dni w tygodniu, zgodnie z przepisami ustawy
Prawo energetyczne oraz rozporzgdzeniami wykonawczymi do ww. ustawy.”.

Pytanie nr 2:

Rozdziat IV SWZ pkt.7, rozdziat XIX SWZ pkt 5, Zatagcznik nr 9 — Wzér umowy § 1
ust. 1 pkt 1.1 lit. b)

W odniesieniu do posiadania przez Zamawiajacego statusu wytwoércy, o ktorym
mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédtach
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energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z p6zn. zm.) w stosunku do punktéw poboru energii
wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, czy Zamawiajacy
zgodzi sie na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w zrodtach nalezacych
do Zamawiajgcego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawce?

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 3:

Rozdziat XX SWZ pkt 5 Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, Zatgcznik nr 9 — Wzor umowy § 3

Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy w dniu rozstrzygnigcia
postepowania lub w nastepnym dniu roboczym przekaze Wykonawcy informacje o
adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej)
badz adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku
gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na ktére majg zosta¢ przestane
dokumenty potwierdzajgce udzielenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
(gwarancje bankowe) oraz informacje o rachunkach bankowych, na ktére majg by¢
wnoszone zabezpieczenia w formie pienigznej?

Odpowiedz 3:
Tak, Zamawiajacy przekaze powyzsze informacje.
Pytanie nr 4:

Rozdziat XX SWZ pkt 8 - Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy

W zwiazku z zapisami w SWZ Rozdziat XX pkt 8: ,(...)Zamawiajgcy w terminie do
trzech dni od daty otrzymania projektu Zabezpieczenia, nie pézniej jednak niz na
trzy dni poprzedzajace podpisanie umowy, zglosi zastrzezenia do tresci i/lub formy
zabezpieczenia lub poinformuje o akceptacji Zabezpieczenia Wykonania bez
zastrzezen (...)’, Wykonawca zwraca sie z prosbg o wydtuzenie terminu na
uzgodnienie tresci gwarancji, zgtoszenie uwag do tresci projektu gwarancji bankowe;
w terminie do trzech dni przed podpisaniem umowy skutkuje brakiem mozliwosci
wystawienia gwarangji (proces wystawiana jednej gwarancji trwa ok 2 tygodnie).

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
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Pytanie nr 5:

Zatgcznik nr 9 — Wzér umowy § 2

Informujemy, iz zgodnie ze stanowiskiem Sadu Okregowego w Warszawie, wyrazone
w wyroku z dnia 5 kwietnia 2016 r. (sygn. akt XVIl AmE 39/15), zgodnie z ktorym:
»Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiedzy podmiotem odpowiedzialnym za
bilansowanie, a operatorem systemu przesylowego (w zakresie zglaszania umoéw
sprzedazy) oraz pomigdzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a
sprzedawca energii (w zakresie rozliczen za niezbilansowanie). W mechanizmie
bilansowania odbiorca kofcowy nie bierze bezposrednio udziatu (o ile nie jest
jednoczesnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera
on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowe sprzedazy i o $wiadczenie
ustug dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytutu niezbilansowania odbywa
sie za posrednictwem sprzedawcy, niezaleznie od tego, czy sprzedawca jest
jednoczesnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim
inny podmiot. Podmiot zobowigzany do bilansowania handlowego moze je prowadzié
samodzielnie lub wskaza¢ inny podmiot, ktdry bedzie $wiadczyt dla niego takg
ustuge(...)."” Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy uprawnienia do
Zlecenia wykonywania obowigzkéw w zakresie bilansowania handlowego innemu
podmiotowi. Ponadto rozumienie przez zamawiajgcego istoty uczestnictwa w Grupie
Bilansujacej jako formy podwykonawstwa przy bilansowaniu handlowym poprzez
Zlecenie bilansowania podmiotowi trzeciemu jest opaczne. Grupa Bilansujaca jest
instytucja Rynku Bilansujacego nie majaca odrebnej od zamawiajacego osobowosci
prawnej, w ktorej uczestniczy on w celu uzyskania najlepszych mozliwych kosztow
bilansowania na RB. W danym wypadku tworzenia Grupy Bilansujacej przez Spotki
Grupy Kapitatowej do ktorej nalezy Wykonawca mozna méwié co najwyzej o
wspdlnym reprezentancie podmiotéw bilansowanych ale bilansowanie odbywa sie
nadal kosztem i staraniem uczestnikow Grupy Bilansujacej, w tym wykonawcy.
Zastrzezenie wpisane do umowy przez Zamawiajgcego jest sprzeczne z zasadg,
jednego POB dla punktu PPE. Wprowadza ryzyko nieskutecznego wejscia w zycie
umowy.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy zwraca uwagg, ze umowa dotyczy nie tylko sprzedazy energii
elektrycznej, ale rowniez zakupu przez Wykonawce energii elektrycznej wytworzonej
przez Zamawiajacego. Zamawiajacy ma zatem status przedsiebiorstwa
energetycznego zajmujacego sig wytwarzaniem energii elektrycznej. Zgodnie z
przepisami art. 5 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo energetyczne oraz witasciwymi
postanowieniami IRIESD podmiot taki musi mieé zapewnione bilansowanie handlowe
(realizowane przez podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe). Intencjg
Zamawiajgcego nie jest jednak wykluczenie mozliwoéci zapewnienia przez
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Wykonawce bilansowania handlowego z wykorzystaniem ustug zewnegtrznego
podmiotu (za ktory Zamawiajgcy catkowicie odpowiada).

Zamawiajgcy doprecyzowuje w tym celu § 8 pkt 5 Zatgcznika nr 9 — Wzor umowy,
ktory zyskuje brzmienie ,5) wskazania w umowie o Swiadczenie ustug dystrybucji
Wykonawcy lub podmiotu wskazanego przez Wykonawce (za ktérego dziatania i
zaniechania Zamawiajacy ponosi petna odpowiedzialnosc), jako podmiotu
odpowiedzialnego za bilansowanie Zamawiajacego w punktach poboru energii
wskazanych w Zataczniku nr 1 oraz w Miejscu Dostarczania,”.

Pytanie nr 6:

Zatgcznik nr 9 — Wzor umowy § 5

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajacemu
faktur VAT za posrednictwem kanatéw elektronicznych na podany adres poczty
elektronicznej, zgodnie z ustawg z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i
ustug (Dz.U. 2020 poz. 106 z p6zn. zm.), na zasadach okreslonych w Regulaminie
Wykonawcy przesytania faktur VAT za posrednictwem kanatéw elektronicznych, przy
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyzsza zgoda
zwolnitaby Wykonawce z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie
papierowej. Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajacy otrzyma dokument w momencie
jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub
znacznego opdznienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma
rowniez aspekt ekologiczny, przyczyni sig do wspdlnego dbania o $rodowisko
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcje papieru i
ograniczenie transportu.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wyraza zgode na udostepnianie faktur VAT za posrednictwem kanatow
elektronicznych, przy czym Zamawiajacy zwraca uwage, ze wskazana zgoda nie
stanowi zgody na wystawianie przez Wykonawce faktur ustrukturyzowanych (chyba,

ze obowigzek wystawiania faktur elektronicznych przez Wykonawce bedzie wynikat z
obowigzujgcych przepisow prawa).

Pytanie nr 7:

Zatgcznik nr 9 — Wzoér umowy § 5 ust.5

Czy Zamawiajacy dopusci wystawienie wigcej niz jednej faktury, w przypadku
punktow posiadajacych rézne okresy rozliczeniowe?

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.
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Pytanie nr 8:

Zatgcznik nr 9 — Wzor umowy § 5 ust.3, ust.5

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow Prawa energetycznego i aktow
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i
przekazywanie do sprzedawcéw danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktow
poboru energii (PPE). Sposob ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie
dystrybucyjnej, zawartej pomiedzy Zamawiajagcym a OSD, przy czym Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie majg wplywu na regulacie wynikajagce z umoéw
dystrybucyjnych Zamawiajgcego, zgodnie z przepisami przyjmujac do rozliczen dane
przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o
wyjasnienie, czy Zamawiajagcy uwzgledni obowigzujgce przepisy Prawa
energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez
0SsD?

Odpowiedz 8:

Tak.

Pytanie nr 9:

Zatacznik nr 9 — Wzoér umowy §10

Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych sag nieproporcjonalne, przez co
naruszajg zasade réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasade
proporcjonalnosci przy udzielaniu zaméwien publicznych. Wykonawca zwraca sie z
prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usuniecie wskazanych
zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych,
zwracamy sig z prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci: ,Strony ponoszg wobec
siebie odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogdlnych do wysokoci
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocze$nie, Zze zapisy w obecnym
ksztatcie wptywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy po stronie
Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptynaé na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §10 w zatgczniku nr 9 do SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10:
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Zatacznik nr 9 — Wzér umowy § §10 ust. 3

Zwracamy sie z prosba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigzeniowa.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegajg opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym,
dla potrzeb ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia sig faktur VAT. Dla
celow rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata
kwalifikowane sg do pozostatej dziatalno$ci operacyjnej jednostld. Jak bowiem
wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i
pozostate przychody operacyjne rozumie sig koszty i przychody zwigzane m.in. z
odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach rachunkowych, a
odpowiednig formag ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto
informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dziatania systemu bilingowego. Wykonawca
nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym
potraceniu.

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §10 ust. 3 w zatgczniku nr 9 do SWZ bez zmian.
Pytanie nr 11:

Zatgcznik nr 9 — Wzoér umowy § 12 ust.2

Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepisow prawa.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego
automatyczng zmiane cen, wynikajaca ze zmiany ww. przepiséw, od dnia ich wejscia
w zycie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o tresci; ,Ceny energii
elektrycznej zostajg powiekszone o kwote wynikajaca z obowigzkéw natozonych
wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejécia w zycie, bez koniecznosci sporzadzenia
aneksu do umowy”

Odpowiedz 11:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §12 ust. 2 w zatgczniku nr 9 do SWZ bez zmian.
Pytanie nr 12:

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego,
na fakturach wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane
Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny".
Prosimy o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT
jest akceptowane przez Zamawiajgcego.
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Odpowiedz 12:
Tak, takie rozwigzanie jest akceptowane.
Pytanie nr 13:

Zwracamy sig z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne
dane stanowi¢ bedzie réwniez zatgcznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla kazdego punktu poboru:

- hazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego:

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajacego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do
zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach
okreslonych w ustawie prawo energ tyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy
sprzedazy energii elektrycznej oraz pethomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzucié zgtoszenia uméw sprzedazy
zawierajgce btedne dane, skutkiem czego moze okazaé sie koniecznosé zakupu
energii przez Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktdrym mowa w
art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Strona 7



Odpowiedz 13:
Tak, Zamawiajacy przekaze powyzsze informacje.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w
imieniu Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbgdnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy
u OSD wedtug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku
braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie
odpowiedzialno$¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego
ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz 14:

Tak, Zamawiajacy udzieli petnomocnictwa, w zakresie uzasadnionym przedmiotem
zamowienia.

Pytanie nr 15:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujacych informacji:

a) Czy dla wszystkich PPE Zamawiajacy posiada rozdzielone na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas okreslony, czy nieokreslony?
Odpowiedz 15:

a) Tak
b) Umowy na czas nieokreslony

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.), ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami
opisanymi w przedmiocie zamowienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze
skutecznie uniemozliwié podjecie dalszych czynnosci, zwigzanych ze zgtoszeniem

umowy sprzedazy energii elekirycznej do lokalnego Operatora Systemu
Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz 16:

Tak, Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym.
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Pytanie nr 17:

Informujemy, Zze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sie na danych
pomiarowo-  rozliczeniowych  przekazywanych przez Operatora  Systemu
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do
prawidlowego wprowadzenia danych dotyczacych okresu rozliczeniowego/cyklu
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W zwigzku z powyzszym prosimy o
wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w
odniesieniu do kazdego PPE wystgpujacego w postepowaniu: czy wynosi on
odpowiednio np. 1 miesigc, 2 miesiace (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesiecy (ze
wskazaniem miesigca odczytowego)? Informacja, ze okres rozliczeniowy jest zgodny
z OSD jest niewystarczajgca do prawidlowej parametryzacji rozliczen.

Odpowiedz 17:

Okresy rozliczeniowe dla PPE z taryfy B23, C21 i B11: 1 miesiac,
Okresy rozliczeniowe dla PPE z taryfy C11: 1 miesigc lub 2 miesiace.

Pytanie nr 18:

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji:
1. Czy Zamawiajacy dopuséci zawarcie umowy droga korespondencyjng?
2. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedz 18:
Tak, co do obu pytan Wykonawcy.
Pytanie nr 19:

Zwracamy sig z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w
umowie z wytonionym w postepowaniu Wykonawca, zapisy dotyczace koniecznosci
ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamowienia z uwagi na wskazane ryzyko
kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?

Zwracamy sig z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w
umowie z wytonionym w postgpowaniu Wykonawca zapisy dotyczace koniecznosci
ustanowienia zabezpieczenia naleznosci, w przypadku ich przeterminowania,
zaproponowane przez Wykonawce?
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Odpowiedz 19:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w zatgczniku nr 9 do SWZ bez zmian.
Pytanie nr 20:

Prosimy o podanie adresu skrzynki Gov (ePUAP)odbiorcy.
Odpowiedz 20:

Adres skrzynki ePUAP zostat zamieszczony w ogloszeniu o zamowieniu:
https:/lepuap.qov.pl/PWIKKonin/skrytkaesp.

bastian Szczerba
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